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1. RECEPCION DE PROPUESTAS

INFORMACION GENERAL
) SELECCION DE EMPRESAS INTEGRADORAS DE BIENES Y SERVICIOS DE SISTEMAS Y
Objéto sl chrrens - TECNOLOGIA PARA LA SOSTENIB!UDAD DE CIUDADES Y TERR!TORIOS COMO ALIADOS
- PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS MARCO CON LA EMPRESA PARA LA
SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU
Radicado requerimiento N/A No. Proceso de contratacidn | SPO 2022-3
fnsdslidad de seleedisn Solicitud publica de | Fecha "del informe de 05/12/2022 -
ofertas. evaluacion
Cliente N/A Fecha cfk'al comité de
contratacion
Numereo Contrato - . ..
interadministrativo N/A r Tipo de informe Preliminar
Fecha de terminacién Contrato N/A Fecha de terminacién . N/A
Interadministrativo Contrato Marco - '
INFORMACION PRESUPUESTAL
No. Certificado de disponibilidad % .
h N/A
presupuestal - CDP Wi Fedha.GRP /
No. Rubro presupuestal N/A Valor CDP N/A
INFORMACION LOGISTICA

La recepcion de propuestas se realiz6 el 2 de diciembre de 2022, de manera fisica en el CID de la ESU. Cumpliendo con la fecha y
hora establecidas en el pliego de condiciones de la SPO 2022-3, asi mismo es preciso indicar que mediante Adenda No.1 publicada
el 30 de noviembre de 2022 en el portal de contratacion de la entidad se modifico el cronograma de actividades, teniendo en
cuenta lo anterior seinforma que se presentaron las siguientes PROPUESTAS:

No . OFERENTE' " NIT MEDIO DE ENTREGA
Pl ENERGIA INTEGRAL ANDINA S.A 860533206-8 FISICO
2 UNION TEMPORAL GIVI N/A FISICO

2. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS
La metodologia para la verificacién y evaluacién de la oferta entregada se realizé de la siguiente manera: primero se
validé el cumplimiento delos requisitos-habjlitantes, para finalmente evaluar las ofertas de acuerdo con los criterios
definidos en los pliegos de condiciones.

3. VERIFI(‘J\CIGN ASPECTOS HABIL|TANTES

La verificacion de los requxsitos habilitantes'se realiza con base en lo estlpulado encapitulo3dela Sohcttud Plblica de
Oferta SPO 2022-3, lo cual arr0)o comoresultado lo siguiente:
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REQUISITOS HABILITANTES

ERIFICAGIONJURIDICA HABILITANTE

ENERG[A JINTEGRAL

'ff*z UNIGNTEMPORALG 15

ANDINA
‘ VIOTEC SA.S.
" JORGE IVAN ARROYAVE ZAPATA
, ' C.C.89;009.911
: L. . ALBA MERCEDES ROJAS
Cédula de cludadanfa representante legal. ' GIRALDO INGENIER(A TELEMATICA GYC
; C.C.51.661.716 . SAL o - 7
b © CESAR AUGUSTO PENALOZA
CORREA CiC. 10.186,775
! s "
' 15/11/2022 -
, . VIOTEC S.AS.
. 22/11/2022 NIT 900317089-1
Certlflcado de existencla y representaclén legal (Con fecha no | ENERGIA INTEGRAL ' 3
anterlor a 1 mes). ANDINA S.A. 08/11/2022

* NIT:860533206-8

INGENIER(A TELEMATICA G Y 3

cuando apllque

‘ SAS.
, L . NIT 800072172-9
Certificado de autorl;aclén para contratar, cuando aplique. _ " N/A ¢ - N/A ‘
; Aportar Certificado de -
. ) Aportar Certificado de registro
Certlflcado de registro mercantil (Con fecha no anterlor a 1 mes). |  reglstro mercantil igrcanti] SUB S AN AR

SUBSANAR.

Reglstro tinico tributarlo - RUT,

ENERGIA INTEGRAL
ANDINA S.A,
NIT:860533206-8

INGENIERIA TELEMATICA G Y.¢

"VIOTEC $.A.S.
NIT 9003170891

SAS: -
NIT 800072172-

Reglstro Unico de Proponentes-
-anteriorldad no mayor a un (1) mes

"RUP,

expedide con una’

© 02/11/2022

INGENIER[A TELEMATICAG Y C -

T 22/11/2022
VIOTECSAS:
* NIT 200817089-1

23/11/2022

SAS, .
NIT 800072172-9

Certlﬂcado de Procuradurfa General de Ia Nacién (Con fecha no
anterlor a 3:meses).

P.).26/11/2022 -
R.L. 26/11/2022

INGENIERfA TELEMATICA GYC

. VIOTECS.A.S,
P.J,21/11/2022
R.L. 21/11/2022

S.AS

L P.J.29/11/2022
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R.L. 21/11/2022

Certificado de Contraloria General de Iz Nacién (Con fecha no
anterior a 3 meses). '

P.J.26/11/2022
R.L.26/11/2022

VIOTECS.A.S.
P.J.21/11/2022
R.L.21/11/2022

INGENIERIATELEMATICAGY C
S.AS
P.J.21/11/2022
R.L. 21/11/2022

(Certificado de antecedentes judiciales (Con fecha no anterior a 3
meses).

26/11/2022

VIOTECS.AS.
21/11/2022

ING_ENIER(ATELEMAT!CA GYC
S.AS .
21/11/2022

Certificado -de medidas correctivas (Con fecha no anterior a 3
meses). ‘.,

P.J.26/11/2022

R.L. 26/11/2022

VIOTECS.AS.
22/11/2022

INGENIERIA TELEMATICAG Y C

por revisor fiscal, anexar‘copia de la tarjeta profesional del
contador y certificado dé_antecedentes vigente de la JCC.

S.AS
28/11/2022
- _ VIOTECS.A.S.
Consulta “de Inhabilidades de L lg 2202
Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de 2019 (Con fecha no anterior a 26/11/2022 © INGENIERIA TELEMATICA G Y C
3 meses). ; L
S:AS
21/11/2022 °
Documentacién para acreditar la implementacién del sistema de SUBSANAR SUBSANAR FALTA TABLA DE
gestion de seguridad en el trabajo (SG-5ST) ; VALORESDEGYC
o . - : CUMPLE
Anexo No. 1 - Ca_rta de présentacion de la propuesta CUMPLE
Garantia de seriedad de la propuesta CUMPLE CUMPLE
' ’ VIOTECS.AS.
5 11 2
Anexoc No. 2 - Formato de Certificacidn de Aportes a Seguridad ch?;{g /53?22022
Social (Planilla-o certificacién segln corresponda) Fecha de 01'/12/2022 ' : :
expedicidn no anterior a 1 mes.*En caso de certificacién expedida JCC:25/11/2022 INGENIERIA TELEMATICA G Y C

S.AS
30/11/2022

JCC:16/09/2022
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'4 2. BXPERIENC!A‘GENERAL

; VERIElCACléN’TEGN{CA/HABIH|TA e

- ENERGIAINTEGRAL ANDINA

U UNIGNTEMRORALGIVI

Maximo 2 contratos, por valor igual o supetior a
10.000 SMLMV, entro -de los cuales se puedan
evidenciar slstemas .de monltored,
hayan realizado actividades gue Iincluyan la
transmision de dates o Informacién,
almacenamiento de la misma, manejo de energla
‘eléctrica  Inldterrumplda, sistemas  de
 visualizacién o. proyecciéh de la data obtenida,
en los cuales sumados se acredite que realizd la
Instalacién de por lo menos 1.500° puntos de
monitoreo. y la totalldad de la. infraestructura
pasiva'y eléctrica: dsoclada a dicho monitoreo,
- terminados a‘partir del afio 2010,

donde se

Contrato N0i203-1-2011

Suscrito entre ¢l Fondo Rotatorto -

de la Policfa Nacional yla'Unién
Temporal SIES 2011, en la que la
participacidn de la empresa

ENERGIA INTEGRAL ANDINA es.del |

10 %, respecto del total contrato
por valor de $53.691.636.444,
se evidencla a folios 77-80 del RUP

Contrato No.286-1-2013

Suscrito entre el Fondo Rotatorlo

de la Policfa Naclonal yla.Unién
Temporal SIES 2013, en la quela
participacion dé la empresa.

ENERGIA INTEGRAL ANDINA es del

10 %, respecto del total contrato
.por valor de $37.586.338.927

se evidencla a follos 74-77 del RUP

CUMPLE

.

Contrato No.253-3-2012, suscrito entre el
Ministerjo de Defensa Naclonal (Fondo .
RotatorloDe la Policla) y la Unién Temporal
Seguridad Eplg, cuya partlclpaclén dela
Empiresa INGENIERIA TELEMATICA G Y €
S.A.S es del 23,75%, respecto del total del
contrato que es por valor de
$40.,181,612.406
" seevidenclaa folios 105-107 del RUP
Contrato No. 286-1:2013 suscrito entre el
Ministerlo de Defensa Nacional (Fondo
Rotatorio De la Policfa) y fa Unién SIES 2013,
cuya participacién.de la Empresa
INGENIERIA TELEMATICA»G Y CS.ASes del
30%, respecto-del total del contrato que es
* por valor de $37.586.338:927
se avidencla a follos 103-104 del RUP
s CUMPLE. - i

. Méximo 4 contrato 'pbr valor. igual o

superfor a 2,000 SMLMV, con fecha de
celebracién o ejecucién ng anterior al afio 2010,
|en donde se evidencie ‘que se realizé una
migracién. tecnoldgica de un slstema de

Contrato No.132-2019, Suscrito

éntre Energla Integral Antlina y

- Gestidn Energética S.A, , valor
Total del contrato $8.235.151.085
se evidencia a follos 136-138 del

Contrato No.444-007-15, suscrito entre. -
COVIANDES y el consorcio LIGHTING
SOLUTION del cual hace parte’la empresa
INGENIER(A TELEMATICA G Y CS.AS por
valor de $6.050.041. 922, IVA Incluido, se

lluminacién existente,, que permita el ahorro RUP : ;
enargético, entléndase pormejoraa el cambio de evidencia s fcéli;):nﬁz-lm del RUP
‘tecnologfa luminarla amigable con el ambiente, - CUMPLE ,

Méximo 4 contratos que.sumados sean lguales o
mayores-a 25.000 SMLMV, con fecha ho anterlor
| alafio 2010, en donde se evidencie que se realizé
el suministro, instalacién, opéracién 'y
mantenimiento “de. redes de fibra dptica que
hayan permitido. beneficiar el desarrolio de la
cludad y asti vez 4 la poblacién que la habita

Contrato No0.9906, Suscrito entre
Energla Integral Andinay UNE '

EPM COMUNICACIONES S.A, valor |

. Total del contrato
--$54.094.447,155 se evidencla a
follos 81+82 del RUP
o ¢ N

CUMPLE

Contrato NG:286-12013, suscrito éntre

| suscrlto entre el.FONDO ROTATRIO DE LA

POLICIA NACIONAL y la UNION TEMPORAL

SIES 2013, cuya participacién de la empresa

INGENIERIA TELEMATICA G Y CS.A.S e5 del
. 30 %, respecto del valor total de

. $37.586.338.927 se evidéncla a'follos103

del RUP. -

‘Contrato No.1282-2018, suscrito entre
suscrlto entre ALCALD(A MUNICIPAL DE
PALMIRA y la UNION TEMPORAL PALMIRA
INTEGRAL 2018, .cuya participacidn de la
empresa INGENIERIA TELEMATICAG Y C
S.AS es del 33:%, respecto del valor total de
$19.015.261.671-se evidencia a folios 116

. del RUP.

"
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VERIFICACION-FINANCIERA

Energia Integral .

X Jr o | unién Temporatevt |
‘Indicador . Valor Habilitante Andina | Umogl-;i?;%u '} Resultado .
g S Sl 31/12/2021 - STt G SR
Indicador de Liquidez ( gual a superior 2 4,7 ) 1,8
v 1,76 - CUMPLE
Indicador de Endeudamiento | Menor o igual.a 60% 50% 55%
' ' CUMPLE
e ; ‘Mayor o igual a . ) '
C | b .980.226.495 14.571.972.986
apital de trabajo $3,124,856,383 $ 260.98 95 | $ 4.571.972.98 CUMPLE
R ~ 1 .
azon c.:le cobertura de Igual o superior a 5,04 46,95
intereses 1,06 ; CUMPLE
“Indicador Valor Habilitante :
Rentabilidad del patrimonio . ) " ;
' Mayor o igual al 5% -
(ROE}) yeroe 8% 30%. CUMPLE
Rentabilidad del Activo (ROA) | Mayor o igual al 4% .
. 1 4% 14% CUMPLE

\

4. VERIFICACION DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD EN

EL TRABAIO (SG-SST)

El oferente deberd aportar Ios siguientes dbcumentos: '

’

v Tabla de valores de la Resolucion 0312 de 2019 (Articulo 27) debidamente firmado por el Representante fegal y el responsable
del Sistema de Gestidn de Seguridad y Salud en el Trabajo

v Copia de la designacién del responsable del Sistéema de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo.

v Copia de la licencia vigente de seguridad y salud en el trabajo del responsable del Sistema de Gestién de Seguridad y Salud en
el Trabajo, de acuerdo con la clasificacion de empresas de la Resolucién 0312 de 2018, que expresa:

N° Trabajadores. kiesgo Formacion Experiencia
De0a 10 Rl Técnico SST 1 afio
De 11350 L1, 10 Tecndlogo SST D afios
L 1Y, ' ,
Mas de 50 Profesional en'SST o
v q
Profesional Con [N/A -
Cualquier nlimero de . .
. v, V specializacion en SST.
trabajadores r
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v ‘Aportar dlligenclado el Anexo N° 8 Certlﬂcaclén numero de empleados y tlpos de rlesgos de la ARL de acuerdo con la calificacién
“dela empresa conforme alo descrito en la resoluclén 0312 de 2019,

. £~
V4 'Copla del Certlflcado de aprobaclén delcurso de las cincuenta (50) horas del Sistema de Gestlén de Segurldad y Salud eh el Trabajo
* - por parte del responsable tel $G-S5T de la empresa Contratistd, Subcontratlsta, Provéedor 6 Allado, Mientras no se reglamente’

la capacitacidn virtual develnte (20) horas por parte del Ministerjo de Trabajo, se exiglré la establecida en la Resoluclén 4927 de
2016, es declr, la aprobaci6n del curso'de cihcuenta (50) horas.

v Certlflcado de pago de aportes parafiscales dé los dltimos sels (6), meses del Contratlsta, Subcontratlsta, Proveedor o Allado, el
cual deberd estar firmado por el Representante Legal o por el Revlsor Fiscal, sl est4 obligado a tenerlo

v La certificaclén suscr!ta por revlsor flscal deberé I ac0mpanada de la Tar]eta profestonal y Certlflcado de fa Junta Central de
-+ Contadores vigente. g !

“

VERIFICACIGN DOCUMENT’AC!ON PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE
: SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SG-SST)

No. | " OFERENTE .  CUMPLE "NO CUMPLE.
1 : E——— § E » ~ SUBSANAR
1. ENERGFAINTEGRALAN,DINA. L _ NI “TABLA.DE VALORES |
' , : "] SUBSANAR FALTA
2 . | UNION TEMPORALGIVI - o i ’ TABLA DE VALORES DE.
£ - k S ayce

Ver Anexo de verificacion de { mp!ementacmn del sistema de gestién de seguridad en eI trabajo (5G- SST)
M

5. 'EVALUACION DE PROPUESTAS

Una vez reallzada la verificacién de los requisitos habllltantes, la ESU reallzaré la calificacién de las propuestas habilltadas
tenlendo en cuenta Ios factores de evaluacién establecidos en el numeral 4.4 del pliego de condlclones asl:
. 3

; ‘Puntaje o B
Criterios mdximo qye ‘ Rt
se puede d
. ? ) . obtener
Experlencla ! 1000
Personal técnico . v | - 1800
Portafollo de Serviclos " 1200
Puntaje Total o 4p00 ’
- E@XPERIEN’CIA 1_1000 PUNTOS)
Sl D Puntaje Puntaje abtenldo (Ener Ia 3 P nta]e bt ld (U [(:]
Segtiterlo . o MRS ; ,g ypLa's colenicohdinlon:
Bl g T TemporalGlVl)
“ obtener - :

‘ ‘1rcontratodueIncrlhyaiséluclonvéssolhres en‘zonas no _ C
a. | Interconectadas del territorio colomblano, yaséa | -200 | CONTRATO 087-2018 | CONTRATO NO.0025

ejecutado y/o en ejecucién porvalor igual o superior a : ' SUSCRITO ENTRE ENERGIA | ‘PAREX RESOURCES g
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* 20.000 SMMLY, que dentro del mismo se implemente
una solucién solar fotovoltaica amigable con el
ambiente, si el contrato se encuentra terminado, este
deberd haberse culminado dentro de los Gltimos ocho (8)
afios anteriores al ciérre del presente proceso de
seleccién

INTEGRALANDINA Y
GESTION ENERGETICA S.A
ESP

CUMPLE
200

INGENIERIA TELEMATICA G
Y CS.AS.

CUMPLE
200

un-contrato (1) terminado+y/o en ejecucidn, debera
acreditar en'su alcance la construccidn, instalacién e
-implementacién de soluciones solares fotovoltaicas en

zonas no interconectadas en al menos 40 localidades del,

territorio Colombiano, cuyo valor sea igual o superior a
ocho mil (8.000) SMMLYV' y/o experiencia en un (1)
contrato terminado y/o en ejecucién que en su alcance
incluya el disefio, suministro, construccién, montaje &
instalacion, puesta en marcha de una planta solar
fotovoltaica de al menes 1,000 KWac de capacidad
suministrada en el territorio colombiano y cuyo valor sea
igual o superior a ocho mil'(8.000) SMMLV. Elcontrato
aportado para acreditar la experiencia deber haber
culminado dentro de los Gltimos ocho (8) afios anteriores

_alcierre del presente proceso de seleccién.

200

CONTRATO 086-2018

1 SUSCRITO ENTRE ENERGIA,

INTEGRAL ANDINAY
GESTION ENERGETICA S.A
" ESP
CUMPLE
200

NO CUMPLE

Acreditacion de la calificacion Ecovadis al menos en nivel
Silver, dicha certificacién debe estar vigente o en proceso
de renovacidén al momento de la presentacnon delas
ofertas.

100

CUMPLE
100

NO CUMPLE

-

méximo dos (2) contratos ejecutados y terminados, que
sumados aporten un valor igual o superiora mil
quinientos (1500) SMMLV cuye objeto sea el servicio de’
mantenimiento preventivoy ‘correctivo de sistemas )
tecnolégicos para organismos estatales o entidades
gubernamentales de Colombia; ya sea que/ 'su ejecucion
se haya realizado individualmente, ‘en consorcio o unién

temporal.(en caso que la experiencia haya sido adquirido |

mediante cualquiera de estas modalidades se tendrd en
cuenta tinicamente el porcentaje en el que participd),

terminado dentro de los Gitimos tres {3) afios anteriores |

al cierre del presente proceso de seleccién.

100

" NO CUMPLE

CONTRATO NC.203-13-08-
043, SUSCRITO ENTRE
MUNICIPIO DE
CANDELARIA Y UNION

" GYOTEC,

por valor de $545.451.646

{las empresas de la unién
temporal proponente en el
' presente proceso

contractual por lo que se

tiene en cuenta el 100 %

del valor del contrato)

| CONTRATO NO.2021-3144,

SUSCRITO ENTRE LA
SECRETARIA DE GOBIERNO
Y CONVIVENCIA DE
ARMENIA Y UNION
TEMPORAL VEG 2021,

| CUYA PARTICIPACION DE LA

EMPRESAS PROPONENTES (_
UNINON TEMPORAL GIVIES
DEL 80% RESPECTO DEL
VALOR TOTAL $ 1.200.000

CUMPLE |
.- 100
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méximo dos (2) contratos terminados, que sumados
acrediten un valor Igual o superlor a (40.000) SMMLY,
cuyo objeto y/o alcance esté ralaclonado.con el .
- desarrollo y/o gestlén enla Implementacién de

!

CONTRATO
NO.10010438954

CONTRATQO NO,100 DE
2008, SUSCRITO ENTRE’
MINISTERIO DE INTERIOR Y

* DEJUSTICIA Y UNION
TEMPORAL SIES NACIONAL |i

2008, CUYA PARTICIPACION

- DE LA EMPRESA
INGENIERIA TELEMATICA G
. YCS.AS, ES DEL17%
" RESPECTO DEL VALOR

" TOTAL $ 64.754,563,938

cualqulera de estas modalldades se tendra en cuenta

"unlcam'entqel porcentaje en el que participd), terminado
‘| dentU.ro de los tltimos ocho (8) afios anterlores al clerre

* del presente proceso de selecclén, Para.el caso del
oferente plural cualqu(era de sus integrantes puede
aportar la experiencla. )
El contrato con el que se pretenda acreditar la
- -experiencia solicitada debe contar minimo treinta (30)

|- equipos tecnoldgicos para reallzar la analitica vehlcular; -
| lo anterlor en razéh a que con esta cantidad de puntos

de gestion es posible realizar el monitoreo de un sitio
con aproximadamiente clen:mil (100.000) habltantes.

slstemas de comunicaclones mediante fibra dpticay/o , | SUSCRITO ENTRE,UNE EPM’
. sistemas Ihaldmbricos y/o tecnologla de la informaciény 100. TELECOMUNICACIONES © CONTRATO NO.303-1- DE
comunicaclones en cludades, y/o , cuyo objeto y/o’ SAY ENERG(A INTEGRAL. .
’ ) 2011, SUSCRITO ENTRE EL
alcance-esté relaclonado con todas las actividades ANDINA :
; , o - FONDO ROTATORIO DE LA
necesarlas sobre la Infraestructura utilizada para las TICS, CUMPLE o
_ : : . POLICIA NACIONAL Y
incluyendo la provisién y operacién de redes de 100 UNIGN TEMPORAL SIES
telecomunicaclones, para satisfacer las necesidades de . ' AL
e e vl sea, - > . 2011, CUYA PARTICIPACION
urkep yio region. ‘ DE LA EMPRESA *
& INGENIERIA TELEMATICA G
Y CS.AS. ES DEL '22,5%
RESPECTO DEL VALOR
TOTALS 53.691.636.444 ’
, "CUMPLE
K 100
un (1) contrato termlnado, por valor igual o superfor a ]
qumce mil (15, OOO) SMMLV cuyo alcance Incluya - .
analltha vehicular, donde se haya puesto en marcha un
slstema que apoye a organlsmos estatales o entidades
gubernameéntales de Colombia, en cuanto a la gestidny .
monitoreo vehlcular de una zona espécifica, donde CONTRATO NO.
permita la Identificacién de varlables como el 41610261502-2015;
reconocimiento del vehiculo y a su vez la extracclén de " SUSCRITO ENTRE EL
Informes analfticos que facillte realizar un andlisis "MUNICIPIO DE SANTIGAQ.
estadfstico; ya sea que su ejecucién se haya realizado DECALI Y LAUNION
| Individualmente, en consorclo 0 unidn temporal (en caso ‘ TEMPORAL VIDEOCOM,
e que la experlencla haya sldo adqulrido rhediante 100 . 'No CUMPLE -CUYA PARTICIPACION DE

EMPRESA INGENIERIA
TELEMATICA G Y € S.AS, ES
DEL 50% RESPECTO DEL
VALOR TOTAL $
" 425,545,700/
CUMPLE .
100
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un (1) contrato terminado, por valor igual o superior a - s
tres mil quinientos (3.500) SMMLV cuyo alcance esté
.relacionado con el suministro de procesamiento
inteligente deimdgenes con el fin de facilitar la
identificacién de in‘dlvidugs, clasificacién y conteo de los CONTRATO NO.1826-2020
mismos, de esta manera brindar bienestar de una SUSCRITO ‘ENTRE !
poblacién determinada, organismos estatales o GOBERNACION DEL
entidades gubernamentales de Colombia, dicho contrato ' TOLIMA Y LA UNIGN
debe contener ademds un sistema de almacenamiento TEMPORAL SEGURIbAD
de datos recopilados, un sistema de visualizacién y que EVI-2020, CON
| se haya brindado al menos una garantfa y/o soporte de PARTICIPAC!(’5N DE LAS
g. | 24 meses, en caso que la experiencia haya sido adquirido 100 NO CUMPLE EMPRESAS INGENIERIA
mediante unién temporal o consorcio, se tendrd en TELEMATICA G Y CS.AS Y
cuenta tnicameénte el porcentaje en el que particips, VIOTEC DEL 40 % C;AISA
dicho contrato deberd haber sido terminado dentro de UNA FiESPECTO DEL VALOR
los dltimos ocho (8) afios anteriores al cierre del TO,TAL DEL CONTRATO
presente proceso de seleccién. $4.272.968.018
El contrato con el que se pretenda acreditar la Cull\g:LE
experiencia solicitada debe contar minimo cuarenta (40)
equipos tecnoldgicos para idéntificacién y conteo de
individuos.
Los oferentes deberdn demostrar que han
realizado donaciones monetarias a entidades sin ’
h.-| @nimo de lucro que enfocan sus esfuerzos a la 100 CUMPLE CUMPLE
proteccién del ambiente. 100 100
PUNTAJE 1000 700 700
- PERSONAL TECNICO { 1800 PUNTOS)
PERSONAL - ,
b : D Pun‘ta;e | Puntaje obtenido (Energia Fomtae qbtemdq-(Un‘mn d
ftem . Requerimiento. Mdximo a. lntegf A S Temppyal Givl). @
: ot ‘obtener | i, R i 08!
ingeniero electrdnico y/o eléctrico y/o civil
y/o industrial, con minimo 8 afios de
experiencia profesional désde la expedicién NELSON FABIAN CUBILLOS PRIETO JORGE LUIS MONTERROZA SIERRA
de la tarjeta profesional, debe contar con CUMPLE
1 2 . © 500 CUMPLE
maestria en gerencia de proyectos y que 500 500
acredite certiﬁcapién vigente . en
sostenibilidad en la gestion de proyectos -
Green Projet Manager GPM-b. .
un ingeniero electrénico y/o eléctrico y/o
electricista  y/o de sistemas  y/o MARLENY RUIZ JIMENEZ CESAR AUGUSTO PENALOSA
2 telecomunicaciones que cuente con minimo 500 CUMPLE CORREA
8 afios de experiencia desde la obtencién de | - . 500 CUMPLE
la tarjeta profesional, con postgrado y que 500
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demuestre experlencla en alguna de las '

slgulentes opclones

* Al menos un (1) contrato.terminado o en
ejecucién dentro del cual se.evidencle que
las actividades desarralladas fueron en el
dargo de Ingeniero: de un_proyecto que
incluya como minimo el disefio, suministro,

.montaje y puesta en serviclo de una planta

solar de minimo 1.000 KWac.

* Al menos un (1) contrato terminado o en
ejecuclén dentra del cual se .evidencle que
las actlvldades desarrolladas fueron.en. el
cargo de ingeniero para la“construccién de
unidades sanitarlas con sistemas de
tratamlento de aguas residuales y tanque de

almacenamiento de agua para el consumo.

doméstico, cada- una dotada  con sus
respectlvos sistemas solares, donde se-haya

Intervenido” dreas remotas. del territorio.
colombiane por un valor gual o superlor a

30. 000 SMMLV :

Un (1) Ingéniero de sistemas y/o eléctrlco y/o
electricista y/o electrénico, ,

y/o de telecomunicaciones con al menos 10
afios de experiencla desde laacreditacion del
tftulo de pregrado, con maestria en Gerencla
de proyectos

y/o en derecho con énfasls en regulacién
minera, petrolera y energética y certificado
PMP avalado por el PMI vigente'a lafecha de
clerre del praceso.Con experlencla especifica
en al menos 3 certlficaclones de contratos

cuyo monto haya sido lgual o superlor 21000

SMMLV cada uno de ellos.

200

ABSALON VALENCIA HERNANDEZ
CUMPLE
200

JORGE LUIS M.QNTERR'OZA SIERRA
CUMPLE
200

Un (1) Ingenlero de sistemasy/o eléctrlco y/o

“electriclsta y/o

electrénico; y/o de telecomunicaclones, con
especializaclén en Gerencia de

| proyectos con al menos’ 10. afios de |
'| experlencla desde [a-acreditacién ‘del titulo
'_de pregrado y certificado en ITiL vigente,

Experlencia-de por lo menos'3 afios en-ITIL.
Con experlencla especifica -en -al menos 3
certificaclones de contratos: cuyo monto
haya . sldo igual o super!or a 1000 SMMLY
cada uno de ellos.

200

LAURO DANIEL LEON GARZGN
CUMPLE
200

JORGE LUISMONTERROZA SIERRA
CUMPLE " -
200

Un (1) Ingeniero.de sistemas y/o eléctrlco y/o

electriclsta y/o en
electrénlco, y/o de telecomunicaciones; con

-l menos 10  aflos - dé experlencia
desde la expedlclén de la tarjeta profesional.

150

LAURO DANIEL-LEON GARZON
CUMPLE
150

‘ JORGE LUIS MONTERROZA SIERRA

" CUMPLE.
150
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y al menos una certificacién en Sistema de
Video Vigilancia Sostenible basados en el
ghorro del consurmo de energia de sus
equipos. .

Un (1) Ingeniero de sistemas y/o eléctrico y/o
electricista y/o ' en
electrdnico, y/o de telecomunicaciones, con
al menos -5  afios de experiencia
desde la expedicion de la tarjeta profesional
y al menos 2-certificaciones de fabricantes de
saluciones que mejoren la calidad de vida de

LAURO DANIEL LEGN GARZON

6 |una poblacién mediante tecnologia <que 150 CUMPLE JORGE IVAN ARROYAVE ZAPATA
permita la supervision local y/o remotay/o la 150 CUMPLE
gestion de visualizacién de ‘determinados 150
puntos territoriales. Con  experiéncia
| especifica en al menos 2 certificaciones de
contratos cuyo monto haya sido igual o
superior a 500 SMMLV cada uno de ellos.
b Dos {2) técnicos, tecnélogos o profesionales
de sistemas y/o eléctrico y/o electricista y/o
en electrénico, y/o .de telecomunicaciones
con al menos 5 afios de experiencia desde la GUSTAVO ADOLFQ JIMENEZ
/| expedicién de la tarjeta profesional y/o . . BALLESTEROS
7 | culminacién de materias, que cuenten con 100 NO CUMPLE ’
certificado de trabajo de alturas vigente y ’ DIANA FANNARY RODRIGUEZ
que al QUIJANO
menos uno de ellos cuente con certificado de .
coordinacidn en alturas. CUMPLE
100
; g & Ly . 1800;
Puntaje Maxime Total Posible 1700 A
=
'PORTAFOLIO DE SERVICIOS {1200 PUNTOS) '
- CERTIFICACIONES DE FABRICA
, *| " Puntaje B et A Ptmta)e
Requerimiento. 1 Maximo a Puntz'::;::r:n::;liir;ergfa obtenido (Umon
: ; AR : obtener dina -~ Temporal GIVI)::
Se otorgara puntaje al oferente que acredite por medio de un certificado DAHUA
expedido por fabrica dirigido al proceso, donde indique que el oferente es ) . TECHONOLOGY
un integrador autorizado en el territoriq.co!ombianc para implementar su DAHUA TECHONOLOGY COLOMBIAS.AS
solucién tecnolégica para ciudades, la fabrica que expide: el certificado debe 50 CO[OMBIA S.AS CUMPLE -
cumplir con diferenciales ambientales como .contar con mayor eficiencia CUMPLE 50
energética en la elaboracién de sus equipos, dicho diferencial debe ser 50
emitido por una entidad competente ambientalmente paradicho finy debe
encontrarse vigente a fa fecha de cierre del proceso ’
Se otorgardn puntos al oferente que acredite por medio de un certn“ cado ECOVADIS
expedido por 2 fabricas dirigido al proceso, donde indique’que el oferente 50 DAHUA TECHONOLOGY NO CUMPLE
es un integrador autorizadd en el territorio colombizno para implementar COLOMBIA S:A.S
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sus soluclories tecnoldglcas pafa cludades, dichas fabricas deberd “contar con
diferenciales amblentales como callfldaclé’n de sostenibllidad de plata u oro
de Ecavadils.

CUMPLE.
50 .

Se- otorgaréd puntaje al oferente que acredite personal certificado y/o
| capacitado directarnente por las fébrlcas gue cuentan con callﬂcaclon plata
u oro de Ecovadis,

. 100

NO CUMPLE

'NO CUMPLE

Se otorgaré punta;e al oferente que cuente con certificacién dlrecta de
fébrica para una solucién que incluya como minimo: Monltoreo y control

gue no dependa de operadores celulares o terceros, analftica de conteo y

dispositivo de borde y deberd contar con- la posibllidad de reemplazar
luminarias tradicionales de. alto " consumo requlrlendo solamente (3
conectividad AC tradicional, La certificacion debe estar dirigida al proceso, y
-| deberé Indicar que el oferente es un integrador autorizado en él territorio
colomblano para suministrar,’ lnstalary mantener sus soluclones.

inteligente de Huminaclén, ahorro energético demostrade’ de més.del 70% |
frente a soluclones tradicionales, conectividad wifl, video 360 grados, |
analitica de intellgencia artificial eri el borde; red de Interconexidn propla |

clasificacién. Todas las funclonalidades deben estar Incluldas en un tinlco |

100 °

" JUGANO LTDA_
. CUMPLE
100

JUGANO LTDA

'CUMPLE
1000

Se otorgara puntaje al oferente que acredite por medio de un certificado
expedido- por flirica de Sensores. ambléntales, .donde Indique que el
oferente es un Integrador autdrizado en el territorio cglomblano: para
implementar sus soluclones y que cuenta con personal certificado en
sostenlbllidad amblental emitido por una entidad autorizada para tal fin, la
fabrica debe contar con tecnologla apllcable al sector agropecuario,
Institucional y amblental (tales como sensores de temperatura, sensores
1 T/HR, sondas T/HR, sensores de

corrlente y voltaje e), dicha fabrlca debe pdseer soluciones completas mono
marca de-monltoreo y transmisién lCIoud en tlempo real.

| Instaladas alrededor del mundo con estas tecnologfas.

calidad del aire, sensores de hortlcultura, sensores de luz, sensores de

La fébrica deberd certificar que cdenta con por lo menas 5 soluciones |°

100 -

. SAF Tehnika
" CUMPLE
. 100

SAF Tehnika
CUMPLE
100

expedida por fabrica, que el oferente es un Integrador autorizado en el
territorio colombiano de una plataforma de Integracién y-gestién que
cuente con un bus de Integraclén proplo con el fin de permitir la unificacién
y/o !ntegraclén con plataformas existentes de gestién de serviclos publicos,

cludadanas, plataformas. de comunicaciones unificadas. . La plataforma
| deberd operar bajo la. modalidad de nube en-un esquema’ exclusivamente
de servicio y la fabrica debe certificar que cuenta con.al menos 5 casos de
éxito en cludades o territorios del mundo en idioma espafiol con soluclones

tecnolbglcas de’integracién,

‘| gestidn de- Incidentes de transporte y tréfico, gestién de emergencias |-

:de centros de gestién funcionando en la actua!ldad -con las’ herramlentas

/| Se otorgatd puntaje al oferente que ‘acredite mediante certlﬂcaclén B

100 .

( ¥ .
COGNYTE Y HEXAGON
CUMPLE

00

HEXAGON -
* CUMPLE
100 -

Se otorgara puntaje al oferente que acredite medlante certificacién

territorio colomblano para implementar sus soluciones, la fabrica deberd

| expedida por fabrica, que el oferente.es un integrador autorizado en el |

contar con tecnolog[a que permita la gestidn inteligente de trénsito |.
inedlante el reconoclmlento ‘de fotogramas multiples y. tecnologfa de
|'segulmiento de vehfculos, también déberd permitir.el reconocimlento y.
‘deteccion autométlca de multlples parémetros, Incidentes e Infrécclones de !

100

© HIK VISION
CUMPLE-
100

| . HIK VISION

CUMPLE
100 .,
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trénsito, deberd poder integrarse o contar con una plataforma DA para la- |

deteccién automdtica de incidentes. El sistema deberd ser mono marca, el
cual debe tener por lo menos.equipos de deteccién mediante radares o
cémaras, sistemas de almacenamiento de la informacién, networking,
sistemas de iluminacién auxiliar tales como .infrarrojos, servidores para
procesamiento de la informacion. )

La fabrica deberd certificar que cuenta con por lo menos 5 soluciones
instaladas alrededor del mundo con éstas tecnologias.

" HIKVISION/

afios

Se otorgara puntaje al oferente que acredite mediante cemf' icacion
expedida por fabrica, que el oferente es un integrador, autorizado en el DAHUA
territorio colombiano para implementar sus soluciones,'el oferente debera " . | TECHONOLOGY
anexar minimo tres (3) certificaciones de fébricas que posean soluciones de 1 PQEURAL LABS S.L./ DAHUA COLOMBIA
identificacién vehicular basado en video. - | TECHONOLOGY COLOMBIA | S.A.S/ NEURAL
100 S.AS/ HIK VISION LABSS.L/
) CUMPLE VAELSYS
100 FORMACION Y
DESARROLLO S.L
- CUMPLE
. . 100
El proponente deberd demostrar que cuenta con autorizacién directa de
fébrica para suministrar, instalar y mantener una plataforma bajo la
modalidad de nube que permita integrar sensores ambientales, cdmaras, FULL CLOUD// HUAWE!
almacenamiento de datos, equipos corporales de vigilancia, sistemas de TECHNOLOGIES COLOMBIA FULL CLOUD
reconocimiento facial y andlisis forense, sistemas de control de. acceso, 100 S.AS, CUMPLE
sistemas de audio evacuacién, monitorec de variables criticas, lectura de CUMPLE -~ 100
matriculas vehiculares, sistemas de alerta ciudadana, sistemas de deteccién 100
de ruidos, monitoreo de botones de pdnico portdtiles, sistemas de
monitorec vehicular AVL Yy una app para interaccion con la ciudadanfa.
El proponente deberd demostrar que -es integrador autorizado para HUAWEI TECHNOLOGIES )
-suministrar, instalar y poner en funcionamiento equipos de transmision COLOMBIAS.AS.// - CERAGON
inaldmbrica de alta capacidad para ciudades, median';e tecnologla 100 CERAGON ' CUMPLE
propietaria 4G & 5G, cuyos fabricantes estén dentro qe la comunidad | CUMPLE 100,
Telecom InfraProject (www.telecominfraproject.com), lo que garantiza 100
una solucién escalable, integrable y abierta.
Se otorgard puntaje al oferente que acredite mediante certificacién CDP INC
expedida por fabrica, que el oferente es un integrador autorizado en el FENTON
territorio colombiano para implementar sus soluciones, el ofc-:reznte~ deberd FERTOM TZC:_INOLOGlES TECHNOLOGIES
anexar certificacion de por Io‘me_n'cs_ 2 fébricas especializadas en el montaje 100 . CUI\;IPLE H.T
de sistemas ininterrumpidos de potencia y/o bancos de baterias. 100 CUMPLE
' - _ ‘ 100
Se' otorgard puntaje al oferente que acredite mediante certificacion
expt.edic?a por faerca, qug 'el oferente es un inte.grador autorizado en e_! COGNYTE COGNYTE
territorio colombiano para.implementar sus soluciones, el oferente deberd
. iy 5 BN s ok 100 CUMPLE CUMPLE
anexar certificacién de una fabrica especializada en identificacién y
100 100
clasificacion de personas para el monitoreo .de espacios con alto impacto
ambiental.
Se le otorgarén puntos al oferente que acredite 1 certificado de una entidad
plblica y/o privada donde se evidencie el reconocimiento a la excelencia 50 NO CUMPLE
ambiental, dicho certificado debera ser acreditados en los dltimos cinco (5) ) NO CUMPLE
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Se le. dtorgafan puntos al oferente .que'acrecute 2 certificados de entidades ) o ' . 'NO CUMPLE
publicas y/o privadas donde se evidencla el reconocimiento a la excelencla ' o ’
ambiental, dichos certificados deberdn ser acreditados-en los tltimos cinco : SECRETARIA DISTRITAL DE
(5) afios o . o : 100 © .| AMBIENTE DE BOGOTA/
' ; . CORPQCALDAS
- ) _ - CUMPLE ;
. ' o100
TOTAL ) “ | 1200 - 1100 950
 FACTORES DE EVALUACION
- ENERGIA . 'UNION
" EMPRESAS INTEGRAL | TEMPORAL
5 ANDINA .~GivI
EXPERIENCIA | 700 " 700
PERSONAL . ]
TECNICO 1700 AROO
. - PORTAFOLIO DE ‘ S
SERVICIOS - .1100 z 250
N Puntaje Total | = .3500 7| 3150 i
CONCLUSION

‘De conformldad con lo establecldo en los. artlculos 21 y 40 del Reglamento de Contratacién de la ESU, el COmlté Evaluador
procede a exponer el Informe preliminar de evaluacidn de las ofertas preséntadas dentro de laSolicitud Pablica de Oferta 2022-
3, al Comité de Gerencla con Funciones de Comité Asesor de Contrataclén, para el anéllsls respectivo,

Asf las cosas, se expone o giguiente:

e Luego de realizadas las evaluaclones jurfdicas, técnicas y financleras, quedan habmtadas las slgmentes empresas
"ENERGIA INTEGRAL ANDINA y la"UNION TEMPORAL GIVI

. ENERGIA INTEGRAL ANDINA: : :

‘Una vez reylsado los documentos jurfdlcos ENERGIA INTEGRAL ANDINA S.A, se evldencla que hacen falta Ios slgulentes .
documentos .

. *Reglstro mercantil ) ' . , E : Lo .. :
*Tabla de valor SG-SST. ' » S . ‘ P

- ‘UNION TEMPORAL GIVI,

~Una vez revisado los documentos jurfdicos de Ia UNION TEM PORAL GIVI se e\/Idencla que hacen falta Ios slgulentes
*Reglstro mercantll )

*Para la unién temporal es necesarlo agregar la tabla de valor SG-SST de'la:erﬂ’h@\resa lngenlgrfa’y Telemética GEC S.AS

“Comité Eya.luador,

Leldy Laura'Graclano Zapata Juanit 2 Ocampo

Profesional Universitario _ ) . : Profestonal Especlalizado S
Uhidad Estratéglca de Serviclos de Loglstica. § o Unldad\de Gestion Jurfd[ca
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RECOMENDACION COMITE DE CONTRATACION

El nueve (9) de diciembre de 2022, en comité de gerencia con funciones de comité asesor de contratacién, conforme a lo establecido
en los articulos 21, numeral e) y el 41 del manuzal de Contratacién de la Entidad, se presentd el informe preliminar de la SPO 2022-3
cuyo objeto es: “SELECCION DE EMPRESAS INTEGRADORAS DE BIENES Y SERVICIOS DE SISTEMAS Y TECNOLOGIA PARA LA
SOSTENIBILIDAD. DE CIUDADES Y TERRITORIOS COMO ALIADOS PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS MARCO CON LA
EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU”, &l cual imparte su aprobacion.

Su
yAinanciera

Invitados:

Invitados:

Et{PE HERNANDEZ
tario General

JUANF
Secr

Becpuls O CL
JAQUELINE OCAMPC A
Subgerente Comercial y de

Mercadeo

MAU&OWPATINO

Subgerente Servicios

VICTOR Zuso PEREZE
Jefe Oficina Estratégica

Unidad

Norbre y Cargo

Delegado Auditoria Interna
{Con.voz pero sin voto)

Director Auditoria Interna

-

Delegado Gestién Juridica
{Con voz pero sin voto)

Profesional Especializado /

Delegado- Secretaria Técnica — Subgerencia
de Servicios
(Con'voz pero sin voto)

Universitario

Lider dé Programa







